
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  69   del   31.03.2017. 
 

OGGETTO:  PSRN 2014-2020 Misura 4. Bando di selezione delle proposte progettuali. 
Proposta di intervento per la partecipazione al bando. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  trentuno (31) del mese di marzo  (03) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che: 

in data 17.032.2017 è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole 30 dicembre 2016 “Approvazione del 

bando di selezione delle proposte progettuali – Reg. U.E. 1305/2013; 

la partecipazione al bando è una opportunità per attingere a finanziamenti considerevoli 

(fino a € 20.000.000,00) per opere di importanza primaria del Consorzio; 

da un primo esame del bando, nonché della partecipazione al seminario del 23.02.2017 

tenutosi presso la sede di Bari è emersa come componente imprescindibile per la 

partecipazione al bando l’esistenza di un progetto esecutivo cantierabile; 

il Consorzio ha agli atti un progetto esecutivo denominato “Interventi per 

l’ammodernamento delle condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline” seppure di 

importo superiore a quello massimo ammesso dal bando; 

che il Dirigente Tecnico ha  proposto di dare mandato al responsabile del procedimento 

e all’ufficio tecnico per procedere ad una verifica per valutazione della possibilità di definire 

dal progetto in questione due distinti lotti funzionali di valore inferiore alla soglia massima 

di € 20.000.000,00; 

Ritenuto condividere la proposta pervenuta dal Dirigente Tecnico; 

 



Visto lo statuto consortile vigente;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di dare mandato al responsabile del procedimento ed all’ufficio tecnico di verificare la 

possibilità di definire dal progetto “Interventi per l’ammodernamento delle condotte 

adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline” due distinti lotti funzionali di valore 

inferiore alla soglia massima di € 20.000.000,00; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   12,30   del giorno   31.03.2017  alle ore     13,00 

del giorno 05.04.2017  

Chieti, lì 05.04.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


